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Dodatečná informace č. 12 k veřejné zakázce: 
Modernizace lázeňského domu „THERMIA“ 
 
 
Zadavatel Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra se sídlem Přípotoční 300, 101 00 
Praha 10 tímto oznamuje na základě obdržené žádosti uchazeče dodatečnou 
informaci k výše uvedené veřejné zakázce. Jedná se o dotazy uchazeče a odpovědi 
zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
V předloženém návrhu SoD se v čl. 6.10.b) uvádí: 
 
b)Zbývajících 50% (padesát procent) ze zadržené částky bude uvolněno do třiceti 
(30) dnů ode dne uplynutí záruční doby Díla dle čl. 7 odst. 7.4 písm. a) této Smlouvy 
o dílo za podmínky, že budou zároveň řádně a včas odstraněny veškeré případné 
vady Díla, které se na něm projeví v záruční době.. 
 
Žádáme zadavatele o informaci, zda je možné tuto část zádržného nahradit bankovní 
garancí. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zádržné ani jeho část není možné nahradit bankovní garancí. 
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Dotaz č. 2: 
 
V předloženém návrhu SoD se dále v bodě 7.4 uvádí: 
 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že záruční doba Díla se v plném rozsahu 
vztahuje i na jednotlivé součásti Díla, u kterých jejich výrobci či dodavatelé poskytují 
záruční dobu kratší. U těchto zařízení se tak Zhotovitel zároveň zavazuje zjišťovat na 
vlastní náklady po celou dobu trvání záruční doby Díla pravidelný servis těchto 
zařízení a provádění jejich revize i poté, co uplyne záruční doba poskytovaná jejich 
výrobci či dodavateli. Úplata za činnosti Zhotovitele dle předchozí věty je již zahrnuta 
v Ceně díla. 
 
Žádáme zadavatele o vyjasnění, zda se v tomto bodě jedná i o dodávky spotřebního 
charakteru, např. zdroje svítidel apod. 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Ano, záruční doby a další povinnosti Zhotovitele uvedené v návrhu smlouvy o dílo, 
zejména v odstavci 7.4, se vztahují na celý předmět Díla. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
Ve výkazu výměr 08 - TPS - Elektro - Slab... jsou uvedeny položky 127-134 bez 
měrných jednotek. Může zadavatel tyto chybějící údaje doplnit? 
 
Odpověď č. 3: 
 
Děkujeme za upozornění. Chybějící jednotky u těchto položek jsou kusy viz tabulka 
níže. (Opravu zveřejněním nového výkazu výměr neprovádíme).  
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Dotaz č. 4: 
 
Mají být kopie pojistných smluv a kopie bankovní záruky součástí nabídky jako 
příloha smlouvy o dílo?  
 
 
Odpověď č. 4: 
 
Kopie ani originály pojistných smluv a bankovní záruky nemusí být součástí nabídky, 
toto není požadováno. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3. b) požadujete seznam techniků osob, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky. Z tohoto seznamu musí vyplývat, že 
dodavatel disponuje uvedenými osobami. Zadavatel nikde nespecifikuje jaké osoby 
musí mít dodavatel k dispozici. Prosíme o uvedení osob, které chce zadavatel 
předložit.  
 
Odpověď č. 5: 
 
Cílem technických kvalifikačních předpokladů obecně je prokázat, že uchazeč 
disponuje pro plnění veřejné zakázky potřebnou technickou způsobilostí, resp. má k 
dispozici potřebné personální zázemí a to včetně jeho subdodavatelů, jejichž 
prostřednictvím může kvalifikaci prokázat.  
 
Zadavatel považuje jím specifikované kvalifikační předpoklady co do rozsahu 
informací a dokladů, způsobu prokázání a vymezení minimální úrovně ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky za přiměřené a nediskriminující. 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3 je uvedeno: 
 
„b) seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli,  
 
ze seznamu techniků či technických útvarů musí vyplývat, že dodavatel disponuje 
uvedenými osobami a/nebo technickými útvary a konkrétně jakými (včetně 
předpokládaných subdodavatelů)“. 
 
K požadavku na seznamu techniků či technických útvarů uvádíme: 
 
Jedná se o osoby – techniky s příslušnou odbornou kvalifikací ve stavebnictví, kteří 
budou provádět kontrolu jakosti při provádění stavebních, inženýrských a ostatních 
souvisejících prací, zejména pak o osobu stavbyvedoucího. Techniky či technické 
útvary je možno uvést v členění dle jednotlivých stavebních odborností či profesí. Ve 
jmenném seznamu osob budou uvedeny osoby uplatnitelné ve vztahu k předmětu 
plnění veřejné zakázky tak, jak je specifikován v zadávací dokumentaci. Jedná se o 
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osoby – techniky, u kterých se předpokládá, že se budou podílet na budoucí realizaci 
stavebního díla v případě, že s uchazečem bude uzavřena smlouva o dílo. 
  
Zadavatel plně ponechává na jednotlivých uchazečích, kolik techniků či technických 
útvarů v seznamu techniků uvedou, minimálně je však nutné uvést alespoň jednu 
autorizovanou osobu - stavbyvedoucího, prostřednictvím kterého podnikatel 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby (ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů).  
 
 
Dotaz č. 6: 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3. c) požadujete osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci osob odpovědných za vederní realizace příslušných stavebních prací. Z 
osvědčení musí vyplývat, že dodavatel disponuje odborně kvalifikovanými osobami. 
Zadavatel nikde takovéto osoby nespecifikuje. Prosíme o uvedení osob, které chce 
zadavatel předložit.  
 
Odpověď č. 6: 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3 je uvedeno: 
 
„c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, 
 
z osvědčení musí vyplývat, že dodavatel disponuje odborně kvalifikovanými osobami 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, z jednotlivých osvědčení vystavených na 
jména těchto osob musí být patrná odborná kvalifikace těchto osob (včetně 
předpokládaných subdodavatelů)“. 
 
K požadavku na osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci uvádíme: 
 
Zadavatel v souladu se stavebním zákonem (viz výše) předpokládá a požaduje, aby 
odborné vedení provádění stavby bylo zajištěno kvalifikovanou osobou či osobami. 
Těmito osobami jsou osoby s odpovídajícím středoškolským a/nebo vysokoškolským 
vzděláním stavebního směru. 
 
Zadavatel plně ponechává na jednotlivých uchazečích, pro kolik osob dodavatele 
v rámci nabídky doloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci (např. maturitní 
vysvědčení a/nebo VŠ diplom), minimálně je však nutné předložit požadovaný doklad 
o vzdělání a odborné kvalifikaci alespoň pro jednu osobu. 
 
 
Dotaz č. 7: 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3. d) požadujete opatření v oblasti řízení z 
hlediska ochrany životního prostředí. Z dokumentu musí vyplývat schopnosti 
dodavatele zajistit při plnění veřejné zakázky ochranu životního prostředí dle platných 
právních předpisů ČR. Jaký doklad zadavatel přesně požaduje?  
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Odpověď č. 7: 
 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.3 je uvedeno: 
  
„d) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 
dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky, 
 
z dokumentu musí vyplývat schopnost dodavatele zajistit při plnění veřejné zakázky 
ochranu životního prostředí dle platných právních předpisů ČR“. 
 
K požadavku na opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí 
uvádíme: 
 
Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky, kterým je zejména provádění 
stavebních prací, zajistit ochranu životního prostředí dle obecně platných právních 
předpisů ČR. K tomuto zadavatel požaduje předložit od uchazečů v rámci nabídky 
dokument, kterým je uchazeč zavázán a kterým uchazeč doloží svou schopnost a 
připravenost provádět a řídit stavební práce a koordinovat veškerou svou činnost při 
plnění díla tak, aby nedošlo k poškození životního prostředí. 
 
Jako odpovídající dokumenty budou akceptovány: 
 

- platný Certifikát dle normy ČSN EN ISO 14001, odpovídající předmětu díla, 
(systém ochrany životního prostředí), 

- Seznam či popis opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí, 

- Čestné prohlášení uchazeče o ochraně životního prostředí a o likvidaci 
vzniklých odpadů dle platných právních předpisů ČR 

- nebo jiný obdobný dokument. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
            JUDr. Ladislav Máca v. r. 

        generální ředitel 
  Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 


